



STR. 7-8

► Rády vzpomínáme na fajn akci pro ženy, kterou jsme uspořádaly v době adventní s názvem Vánoční tvoření z filcu. U teplého svařáčku jsme se v přátelské a prima partě sešly v naší knihovně...



STR. 9

► „My tři králové jdeme k vám, štěstí, zdraví, vinšujeme vám...“ Tato píseň se 6. ledna nesla školkami na Březové, v Citicích, Dolním Rychnově, v domě s pečovatelskou službou, na Městském úřadě Březová a samozřejmě i u nás ve škole...



STR. 13

► V sobotu 21. ledna 2017 proběhl na trase Březová-Lobzy další závod mopedů a fichtlů do vrchu Lobežský Týdýl. O tom, že zimní podmínky nebyly brány na lehkou váhu, svědčila řádná příprava. Našli se i borci, kteří si přivezli tendr uhlí, aby mohli přiložit pod kotel.

● | 2/17
● | ÚNOR
● | 2017

Zpravodaj

města Březová a přidružených obcí



Z obsahu

- | EET vedla k ukončení provozu hospůdky v Rudolci **Str. 7-8**
- | Lupínek zahrál v rámci Tříkrálové sbírky **Str. 12**
- | Lesy ČR nabízejí palivové dřevo **Str. 8**
- | Novoroční turnaj na Rudolci v arktickém počasí **Str. 13**

PŘIPRAVUJE SE na březen 2017

Setkání harmonikářů

4. března 2017 – sál MFC Březová

Vyhlášení sportovce okresu Sokolov

kinosál Březová – sledujte plakáty

Rudolecký MDŽ

11. března 2017 – Rudolecká stodola

Cena: 5,- Kč

Vyšlo v Březové dne: 3. 2. 2017

PLES MĚSTA Březová 2017 v obrazech

Tradiční Ples města Březová se konal 27. ledna ve velkém sále KD Březová. Aktuálně přinášíme malou fotogalerii z akce a více se k plesu vrátíme v příštím vydání. Již nyní však můžeme konstatovat, že akce se zdařila a ohlasy jsou veskrze kladné...



pokračování na str. 2

NOVOROČNÍ VÝŠLAP

14. ledna se uskutečnil tradiční Novoroční výšlap. Přestože počasí příliš nepálo a pořadatelé měli obavy, že tentokrát se moc příznivců turistiky nezúčastní (vál silný vítr, vládla nepříjemná teplota a napadla spousta čerstvého sněhu), sešla se přeci jen necelá čtyřicítka zimních turistů, kteří se vydali na tradiční trasu Březová-Kamenice-Kostelní Bříza-Rudolec.



V Rudolci však účastníky přivítala příjemně vyhrátá Rudolecká stodola, kde několik rudoleckých patriotů připravilo pro všechny malé občerstvení. Za to jim patří velké poděkování, vždyť nejenže bylo nutno připravit k posezení turistů celou budovu, ale bylo nutno i poklidit sníh v okolí a vůbec připravit celé zázemí.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

JUBILEUM OSLAVILI:

Leden:

Alena Procházková

Karel Obrtlík

Věra Krytinářová

Jana Kaprová

VZPOMÍNKA

Kdyby život plynul tak, jak bychom si přáli, a bylo by možné ho měnit, oslavil by pan
Daniel Wilfert



dne 26. února 2017 své 65. narozeniny v kruhu své rodiny a přátel.

Osud ale rozhodl jinak a nám všem zbývá pouze tichá vzpomínka.

S láskou, úctou a bolestí v srdci vzpomíná manželka, děti a rodiče.

PODĚKOVÁNÍ

Chtěli bychom poděkovat starostovi města p. Miroslavu Boudovi za příjemné vánoční posezení a hřejivá slova, která k nám pronesl k novému roku, a dále p. Blance



pokračování na str. 3

PLES MĚSTA Březová 2017 v obrazech

pokračování ze str. 1





POZVÁNKA na běžky na Březovou

S první sněhovou nadílkou připravilo město Březová za přispění Karlovarského kraje a města Sokolova pro všechny milovníky běžek a zimní přírody možnost aktivního pohybu v krásném prostředí Chráněné krajinné oblasti Slavkovský les.

Běžecké trasy vytváří síť stop v trojúhelníku obcí Kamenice-Lobzy-Rovná. Celkem je pro návštěvníky strojně upravováno v závislosti na sněhových podmínkách 10 až 13 km stop, a to jak pro příznivce klasického stylu, tak pro ty, kteří dávají přednost bruslení. Vzhledem ke skutečnosti, že nejnižší, resp. nejvyšší místo je v nadmořské výšce 680, resp. 750 m n. m., jsou stopy vhodné rovněž pro rodiny s dětmi i méně zdatné lyžaře. Mapa stop a aktuální informace o jejich upravenosti jsou dostupné na krajském informačním serveru <http://gis.kr-karlovarsky.cz/klm/>.

Hlavním nástupním místem je parkovací plocha v obci Kamenice, kde návštěvník nastupuje přímo na trasu hlavního, tzv. „centrálního okruhu“, na který se napojují kratší, vedlejší okruhy. Druhé nástupní místo, hojně využívané návštěvníky, je v obci Lobzy. Obě parkovací plochy jsou během zimní sezóny upravovány. Vzhledem ke skutečnosti, že kapacity obou ploch jsou omezené, je nezbytné, aby návštěvníci při parkování mysleli i na jiné, parkovali ohleduplně a zachovávali průjezdnost.

V posledních letech je provozovatel stop často konfrontován s chováním některých neukázněných návštěvníků. Mimořádně citlivým tématem, které s sebou nese mnoho nedorozumění, je vyloučení pšicích a psů ze stop. Přestože je pro mnoho návštěvníků pejsek nedílnou součástí jejich života, je bohužel nezbytné, aby své čtyřnohé miláčky

pokračování na str. 13

Hamplové, p. Soně Volfové a p. Václavu Lopraisovi, kteří nám svou muzikou a zpěvem zpestřili předvánoční odpoledne. Zahráli nám vánoční koledy, ale i dechovku a mnozí z nás si zazpívali a zatančili. Za to jim všem patří velké díky.

**Senioři z domu čp. 213,
ul. Bezejmenná.**

VÍTE, ŽE...

...bylo dohodnuto zadání projektu pro přístavbu požární zbrojnice a zateplení celého objektu?

...4. ledna proběhlo jednání k územnímu plánu s tzv. dotčenými orgány státní správy?

...byly zahájeny práce na odlesnění rudolecké rokle? Následovat by měla revitalizace stávajících rybníků a v budoucnu pak doplnění vhodnou zelení.

...intenzivně pokračují práce na rekonstrukci kamenické hospůdky? Již je nahruho připravena nová elektroinstalace, dokončují se rozvody vody a odpady, bylo provedeno zateplení stropu a kompletně jsou vystavěny



příčky sociálního zázemí celé restaurace. Také je již objednána výroba oken, proběhly přípravné

pokračování na str. 4



práce pro vzduchotechniku a celá řada dalších souvisejících prací. Jde celkově o nelehký úkol, neboť je nutno vyhovět zejména náročným hygienickým podmínkám...

...je konečně podána žádost o stavební povolení na přístavbu skladu u MFC Březová? Bohužel bude nutno přistoupit k částečnému odstranění veřejné zeleně, jinak by nebylo možné tento záměr realizovat. Předpoklad zahájení stavby je duben až květen. Hlavním důvodem pro výstavbu skladu pro tělocvičné nářadí je naprosto nevyhovující a nedostatečná kapacita toho stávajícího. Prostor navíc poslouží i pro bowlingové centrum, které nemá v podstatě žádné skladovací prostory.

...březovští prakisté již znají kalendář svých soutěží v roce 2017? Bez zájmovosti není, že se v Karlovarském kraji uskuteční několik mistrovských soutěží a vedle tradiční Březové, Královského Poříčí či Kynšperka přibude v pořadatelské Kaceřov a Dolní Rychnov. První mistrovskou soutěž absolvovali naši prakisté již 28. ledna právě v Kaceřově a o průběhu soutěží a výsledcích budeme samozřejmě pravidelně informovat.

...opětovně proběhlo jednání zástupců měst a obcí týkající se řešení ztrátovosti provozu MHD? Prozatím bylo dohodnuto, že bude dočasně vyrovnáno deklarované

pokračování na str. 5

POCHVALU ZASLUHUJÍ...

Sponzoři a podporovatelé Městského plesu

kteří přispěli finanční nebo věcnou podporou na konání jedné z nejvýznamnějších akcí města. A samozřejmě také všichni, kteří se podíleli na jeho přípravě a samotném průběhu.

Organizátoři běžeckých stop

jejichž aktivita má velký ohlas v celém regionu. Svědčí o tom pochvalná slova nejen samotných Březováků, ale i přespolních. Někteří dokonce nabízejí finanční příspěvky na provozní náklady. Je zřejmé, že pokud jsou sněhové podmínky, zájem veřejnosti tady je.

Žáci a pedagogové naší školy

za uspořádání tradiční Tříkrálové sbírky.

Pracovníci MH

za úklid nebývalých přídělů sněhu v minulém měsíci. Je logické, že při obdobných kalamitách není možno sníh z komunikací všude odklidit okamžitě, už jen proto, že je nutno nejprve zajistit dopravu MHD, přístup k mateřským školám a ZŠ, a teprve poté je možno postupně odstraňovat sníh po dalších místech Březové a samozřejmě také v integrovaných částech. Bohužel se tak stává, že není zajištěn hned v brzkých ranních hodinách okamžitý úklid v celém městě, ale přesto pracovníci MH dělají v rámci možností vše proto, aby se s nebývalými sněhovými přívaly popasovali. Vše samozřejmě letos stojí nemalé finanční prostředky a je třeba také poděkovat společenstvím vlastníků, resp. nájemníkům či majitelům bytů, kteří přiložili ruku k dílu a pomáhali uklidit ten „svůj“ chodník, přístup do domu atd. Všem patří velké poděkování.

ZAPŮJČENÍ RUDOLECKÉ stodoly má nová pravidla

Vzhledem určitým změnám, ke kterým došlo ke konci roku 2016, informujeme o nových pravidlech pro využívání „Rudolecké stodoly“ a souvisejícího zázemí při pořádání soukromých kulturně společenských akcí v tomto areálu.

Smlouvu o zapůjčení areálu podepisuje vždy starosta (nebo místostarosta v době starostovy nepřítomnosti). Starosta má právo zrušit rezervaci areálu a pořádanou akci v případě nepředvídatelné události. Pro rok 2017 je též platný nový sazebník a odsouhlasit případnou odchylku od tohoto sazebníku je oprávněn pouze starosta (v době jeho dlouhodobé nepřítomnosti tajemnice MěÚ). Osobou pověřenou evidencí rezervací, předáváním a přebíráním areálu, zajištěním údržby a prováděním kontroly je nově Jan Drenka, tel. 606 812 969.

Postup pro zajištění rezervace:

Žadatel si u pana Drenky domluví volný termín pro rezervaci zázemí Rudolecké stodoly, v sekretariátu radnice nebo v Infocentru MěÚ Březová si vyzvedne formulář smlouvy a v pokladně uhradí poplatek dle sazebníku. Doklad o uhrazení poplatku a vyplněnou smlouvu předá na MěÚ k podpisu starostovi (kopie bude předána panu Drenkovi). Poplatek musí být uhrazen nejpozději 5 dní před pořádáním akce.

Upozorňujeme všechny případné nájemce na ustanovení § 47 z. č. 200/1990 Sb., týkající se přestupků proti veřejnému pořádku (mimo jiné rušení nočního klidu).

Sazebník poplatků

zapůjčení zázemí „Rudolecké stodoly“

Uživatel žijící mimo správní území města Březová:

Společenské akce s celodenním využitím (např. svatby, oslavy narozenin a jiné společenské události) – víkend od pátku 15:00 hod. do neděle 15:00 hod. – **3.000 Kč**

Uživatel žijící ve správním území města Březová:

Společenské akce s celodenním využitím (např. svatby, oslavy narozenin a jiné společenské události) – víkend od pátku 15:00 hod. do neděle 15:00 hod. – **1.000 Kč**

Akce pořádané městem, společenskými organizacemi působícími ve správním území města Březová, organizacemi zřízenými městem Březová, místní veřejné sportovní, kulturní a společenské akce pořádané obcany obce Rudolec, charitativní akce – **0 Kč**.

Z JEDNÁNÍ ZM A RM

1. řádné zasedání Rady města Březová v roce 2017 se konalo 16. ledna.

V hlavních zprávách radní připravili 1. zasedání ZM a rozdělili tradiční symbolické odměny aktivním občanům, členům komisí, výborů, organizací, sportovním reprezentantům a funkcionářům. Pak projednali zápisy z výborů a komisí, kdy na základě doporučení komise sociální a zdravotní odsouhlasili finanční příspěvky občanům Březové na krytí nákladů spojených s pohřbem rodinných příslušníků a příspěvek u příležitosti narození dítěte.

V různém potom schválili seznam členů zásahové jednotky SDH Březová pro rok 2017, přisedící Okresního soudu v Sokolově, způsob oceňování významných životních událostí občanů města (vítání občánků shromážděním v obřadní síni, a to vždy na základě žádosti rodičů, výročí dosažení věku 50, 60, 70, 80, 90 a poté každý rok osobní gratulací s návštěvou u občana na základě jeho předchozího souhlasu, výročí narození zasíláním písemných blahopřání občanům města a výročí sňatků podle přání oslavenců), darovací smlouvu na Ples města Březová, smlouvu o poskytování příspěvku Sokolovské bytové s.r.o. Sokolov jako dotace na vstupné do bazénu pro seniory z Březové, jednu dohodu o uznání a úhradě dluhu, dále podání žádosti o dotaci na základě výzvy Krajského úřadu (podpora SDH v roce 2017 a podpora běžeckých stop), výpůjčku nebytových prostor bývalého pohostinství v Rudolci, ukončení pronájmu nebytových prostor v čp. 131, ukončení pronájmu a záměr pronájmu nebytových prostor na nám. Míru čp. 131, záměr pronájmu nebytových prostor u čp. 213 (garáž), na nám. Míru v čp. 132 (nehtové studio) a v ul. Smetanova čp. 155 (kanceláře), úhrady dluhů na nájemném ve dvou bytech v majetku města pod sankcí vyklizení, odpisové plány zřízených příspěvkových organizací, doporučili ZM schválit prodej pozemků v k. ú. Březová a nedoporučili naopak nabídku k odkoupení pozemků, schválili záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Arnoltov, doporučili ZM odsouhlasit odkoupení garáže v k. ú. Březová, schválili také smlouvu o zřízení služebnosti, dohodu o tzv. efektivní využitelnosti investice a příkazní smlouvu na administraci projektových žádostí po dobu udržitelnosti v souvislosti s realizací akcí „Snížení energetické náročnosti“.

Na vědomí pak vzali termíny jednání a rámcový plán práce komise sociální a zdravotní pro rok 2017, zápisy z jednání pracovní skupiny k provozu MHD, žádost obce Schirnding o úhradu nákladů na děti, navštěvujících tamní školská zařízení, činnost MAS Sokolovsko o.p.s. v prosinci 2016, zápis z jednání výkonného výboru Vodohospodářského sdružení měst a obcí Sokolovska, zápis z jednání valné hromady obchodní společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o. a Vodohospodářského sdružení měst a obcí Sokolovska.

Mimořádně se ještě radní sešli dne 18. ledna, aby odsouhlasili navýšení kapacity tříd v březovské ZŠ.

Zastupitelé zasedli k prvnímu veřejnému jednání v roce 2017 dne 30. ledna. Z důvodu nemoci starosty města se řízení schůze ujal tentokrát místostarosta Jan Jiříček. Po nezbytných úvodních formalitách zastupitelé vyslechli zprávu o činnosti rady města a výborů, zkontrolovali plnění úkolů a vyslechli dvě interpelace jednoho ze zastupitelů. Jednalo se o dotaz k úklidu sněhu a o připomínku k doručování pošty (ta bude tlumočena příslušným pracovníkům České pošty). Pak již členové ZM přistoupili k projednání dalších bodů programu a k hlasování o navržených usneseních. Nejprve schválili do dalšího funkčního období přisedící okresního soudu v Sokolově za město Březová – p. Jaroslavu Jabornickou a Bc. Michala Pehaniče, dále odsouhlasili podání žádosti o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu SDH Březová v roce 2017 a podporu provozu běžeckých stop v sezóně 2017/2018, na základě již přijatého záměru prodeje schválili prodej dvou pozemků v k. ú. Březová (u autoservisů pana Broučka u garáží), naopak neschválili až do nabytí platnosti nového územního plánu odkoupení některých nabízených pozemků v k. ú. Březová, neboť teprve na základě nového územního plánu bude možné posoudit jejich případnou využitelnost městem, dále zastupitelé také odsouhlasili odkoupení jedné garáže v zájmovém území města poblíž ČOV, kde má vzniknout nové zázemí MH, a ještě schválili prodej jednoho pozemku v k. ú. Kostelní Bříza. V závěru ještě zazněla ze strany zastupitelů pochvalná slova na letošní Ples města Březová.

navýšení stávající ztráty z 50%, a po skončení čtvrtletí proběhne další vyhodnocení provozu a bude dohadováno další řešení. Březová tak letos ze svého rozpočtu přispěje na provoz MHD částkou 1.561 tis. Kč, vloni to bylo 1.480 tis. Kč.

Jak jsme již informovali, pro rok 2017 bylo přistoupeno k navýšení tzv. hotovostní platby za jízdu na 20 Kč, takže lze cestujícím doporučit buď pořízení čipové karty AKV, nebo využívat bankovní platební kartu (jízdné pak činí 12 Kč). Novinkou v roce 2017 je možnost využít následného bezplatného přestupu v Sokolově, a to do 30 minut od výstupu z prvního spoje.

...proběhla konzultace s odborně způsobilou firmou, která řeší design budovy radnice? Předběžně již je dohodnuto barevné řešení a od toho bude odvozen v budoucnu i celý komunikační systém (dokumenty úřadu, dopisy, tiskoviny, vše bude ve stylu městských barev bílá, žlutá, zelená, černá). Diskutovalo se též o budoucím nábytkovém uspořádání zasedací síně, kdy je v popředí především multifunkčnost, ale i o řešení vestibulu včetně možnosti využití části nebytových prostor stávající pošty.

...se připravuje další ročník Setkání harmonikářů? Oblíbená akce proběhne v březnu a budeme o ní blíže informovat.

...na známém mapovém serveru www.mapy.cz je možnost zapnout tzv. funkci „panorama“? Můžete si zde pak „projíždět“ nejen naším regionem z pohledu pasažéra motorového vozidla. Možná jste si nedávno všimli, jak ulicemi projíždí bílý vůz serveru Seznam.cz s nejrůznějšími „radary“ na střeše. Právě výsledky jeho fotografování nejen ulic, domů atd., a to poměrně aktuální, si zde můžete

pokračování na str. 6

prohlížet. Tzv. osobní data přitom firma anonymizuje, takže nejsou čitelné třeba registrační značky motorových vozidel či obličeje osob.

...předprodej vstupenek na letošní zájezd na muzikál „Ples upírů“ bude zahájen již v pondělí 6. března v Infocentru MěÚ? Cena vstupenky činí 900 Kč (jedná se o přední místa v hledišti).

Knihovna připomíná významná výročí

Únor 2017

3. 2. 1997 zemřel Bohumil Hrabal, spisovatel (nar. 28. 3. 1914) – Skřivánek na niti, Pábitelé, Ostře sledované vlaky, Slavnosti sněženek, Městečko u vody a jiné

7. 2. 1862 zemřel František Škroup, hudební skladatel a dirigent (nar. 3. 6. 1801), 155

7. 2. 1922 se narodil Jan Skácel, spisovatel, básník a publicista (zemř. 7. 11. 1989) – Smuténka, Noc s Věstonickou Venuší, Kdo pije potmě víno, Doteky a další

7. 2. 1942 se narodil Ivan Mládek, skladatel, textař, hudebník, spisovatel – Zápisky šilencovy, Šel tudy měl banjo, Krchňa Nikolajevna, Kalenda-Meron, Zpěvník aj.

10. 2. 1962 zemřel Max Švabinský, malíř a grafik (nar. 17. 9. 1873), 55

11. 2. 1922 se narodil Jaromír Pleskot, divadelní a filmový režisér, herec a překladatel (zemř. 6. 8. 2009) – Člověk proti zkáze, Robinsonka, Kam s ním? aj.

15. 2. 1932 se narodil Leoš Suchařípa, herec (zemř. 14. 6. 2005) – Skřivanci na niti, Faunovo velmi pozdní odpoledne, Pět holek na krku, Ene bene, Cesta z města atd.

15. 2. 1972 se narodil Jaromír Jágr, hokejista, 45

17. 2. 1937 se narodil Jan Přeučil, divadelní a filmový herec – Smrt v sedle, Zločin v dívčí škole, Mra-
pokračování na str. 7

CO NOVÉHO v Kulturním domě a MFC?



Začátek roku 2017 (téměř celý měsíc leden) se pro KD a MFC nesl v duchu vrcholících příprav Plesu města. Ten se uskutečnil v pátek 27. ledna a dle prozatímních ohlasů byl opět povedený. Již nyní, pár dní po plesu, zahajujeme prvotní přípravy na Ples města 2018. Kromě této reprezentační akce proběhl v sále MFC také maturitní ples ISŠTE Sokolov a v kinosále se uskutečnila divadelní představení dětského souboru Lupínek u příležitosti tříkrálové sbírky a divadelní představení pro děti z mateřských škol.

V únoru chystáme v KD a MFC zejména tyto velké akce. V pátek 24. února proběhne v sále MFC od 20:00 hodin Rybářský ples. Během akce zahraje taneční kapela Březovská desítka a jako host vystoupí Majorettes Kynšperk nad Ohří. Cena vstupného činí 250 Kč a předprodej vstupenek probíhá od 6. února 2017 v Infocentru MěÚ. Na úterý 28. února vychází letos tradiční Masopust. Průvod s klasickým procesím bude zahájen před radnicí na náměstí Míru v 16:00 hodin a cesta se zakončí již tradičně v MFC. Pro děti je připraven kabaret hudebního divadla Hnedle Vedle, balónkové řádění, malování na obličej a v bowlingovém centru DJ. Dospělé budou v prostorách restaurace bavit známý komik Milan Pitkin a dechový orchestr Březováček. Vstup do prostor MFC je zdarma. Jako každý rok, i letos bude pro přítomné návštěvníky připraveno ve venkovním stanu bohaté občerstvení. Jednorázové vstupné do tohoto stanu s občerstvením bylo nově stanovené na 20 Kč. Kromě výše zmíněných akcí proběhnou v únoru v prostorách KD také tradiční vyhodnocování sportovců města a dále symbolické poděkování aktivním občanům za jejich celoroční činnost.

I v únoru samozřejmě pokračuje promítání kina Admira. Pro dětské filmové nadšence jsme připravili na neděli 5. února animovaný rodinný film „Lovecká sezóna: strašpytel“, na neděli 12. února animovaný film „Konečně doma“ a posledním únorovým filmem bude animovaný snímek „Škatuláci“, konkrétně v neděli 19. února. Všechna dětská promítání začínají vždy v 15 hod. Vstupné činí 30 Kč. Pro dospělé jsme přichystali na únor celkem dva tituly. Ve čtvrtek 9. února půjde o americkou romantickou komedii „Dítě Bridget Jone-

sově“ s Reneé Zellweger a Colinem Firthem v hlavních rolích a dále ve čtvrtek 16. února o českou komedii „Bezva ženská na krku“. V hlavních rolích úspěšného filmu se představí Ondřej Vetchý, Petra Hřebíčková, Jiří Langmajer a další. Oba tituly začínají vždy v 18 hodin a vstupné činí 60 Kč. Rezervace lístků probíhá v Městské knihovně. Více informací naleznete na plakátech, webu či facebooku kina Admira.

Městská knihovna Březová chystá na měsíc únor akci s názvem „Montéci a Kapuleti – Romeo a Julie po hánácku“. Jedná se o scénické čtení klasické Shakespearovy tragédie, která je zpracovaná jako komedie plná vtipu a recese, ovšem s respektem k originálu. Akce se uskuteční v loutkovém sále Kulturního domu Březová ve čtvrtek 23. února od 19 hodin.

Z nejnovějších událostí v KD a MFC lze zmínit např. pokračující přípravy Rybářského plesu, tradičního Masopustu či březovského tradičního Setkání harmonikářů. První koordináční práce byly zahájeny také na oslavách dětského dne a na dalším ročníku KRIMIFESTU, který se letos uskuteční až na podzim.

Mgr. Michal Bedeč
vedoucí KD a MFC

PRVNÍ OBČÁNEK kraje v roce 2017 je z Březové

Prvním občánkem, narozeným letos v Karlovarském kraji, je Karolínka Kožíšková z Březové. Narodila se šest minut po půlnoci v porodnici v Karlových Varech.



► NA SNÍMKU SE SVÝMI RODIČI KATEŘINOU SOLTÉSZOVOU A LUKÁŠEM KOŽÍŠKEM.

Jménem radnice přejeme Karolínce i rodičům do dalšího života jen to nejlepší, mnoho štěstí, zdraví, lásky a spokojenosti!

HOSPODA, POKLAD venkova

Hospody pronajímané, restituované nebo vydražené v privatizaci bývaly před čtvrt stoletím symbolem soukromé iniciativy, rozmanitosti a tvůrčího naplnění svobody.

Zavedení elektronické evidence tržeb ale v této souvislosti hraje zásadní roli: malým vesnickým hospůdkám se nemůže vyplatit investovat do techniky (pokud tedy nezdrazí), některým se s ní na stará kolena nechce učit zacházet, popř. rozšířit sortiment, o který na venkově stejně není zájem, jako je např. teplé jídlo. Navíc ve většině těchto malých zařízení nejsou k tomu vytvořené hygienické podmínky. Provozovatel naší hospůdky na Rudolci musí měsíčně vydělat 9.000 Kč čistého na různé poplatky a provoz, jako je nájemné, voda, elektrika, topení, mycí a úklidové prostředky, sanace trubek, sociální a zdravotní pojištění, náklady spojené s EET atd. A to nemá zatím za poskytované služby ani korunu. Jen pro zajímavost, aby vydělal na výše zmíněné náklady, musí prodat měsíčně 1.289 piv nebo 601 „velkých panáků“.

Zaváděním EET se řeší technická stránka věci: počítačový systém, provozní náklady, daňové sazby, odvody nebo to, jestli se v pohostinství podniká a dá podnikat stoprocentně poctivě. Nedoceňuje se její sociální a kulturní rozměr, obtížně měřitelné důsledky. Jenom největší výrobce piva Plzeňský Prazdroj uvedl, že pivo přestalo odebírat k začátku prosince několik set podniků. „Svou činnost momentálně ukončují spíše menší a vesnické hospody, které nepodávají teplé jídlo. Dá se ale předpokládat, že hlavní vlna dopadu EET ještě přijde, a to s koncem kalendářního roku,“ řekl ČTK ředitel obchodu hospod a restaurací z Prazdroje Tomáš Mráz. Hromadné rušení venkovských hospod je typický příklad – přece zdaleka nejde jen o ekonomiku, o položky v registru živnostníků, o výnosy, ztráty a tržby za nápoje. Hospoda leckde funguje i jako „instituce“. Hospoda patří k místní paměti. Někdo je na ni hrdý. Tuží se tu sociální vazby, tříbí názory, anebo taky padne facka. Obec bez hospody je jiná. Skoro s jistotou se dá říct, že jí to uškodí. Kam jít, kde slavit? Na židle padá prach. Je to smutný pohled na „vybílenou hospodu“ především od hostů, ale i pípy, třeba jen zpola zaplněných regálů, prosklené lednice apod.

„Pivovarům odhlásilo odběr piva už přes tisíc restaurací, především malých a vesnických podniků, které nepodávají teplé jídlo. Podle Asociace hotelů a restaurací České republiky ukončí činnost patnáct až dvacet procent podnikatelů,“ píše server Echo24.cz. Je ale nepochopitelné, že se pivovary ke svým bývalým odběratelům zachovali tak chladně. Ptám se, jak je možné,

že když přijdu do supermarketu, zaplatím za láhev 12° Plzně stejně, a to markety v akci jsou ještě schopné jej o velice zajímavou částku zlevnit, jako je nákupní cena piva v 50l sudu. Logika pivovarů mi tím pádem vychází „čím více, tím stejně“ a svoji cenovou politikou se přímo zasazují o likvidaci malých hospůdek na venkově. První měsíc bez hospody na Rudolci je výrazně znát. Byl zrušen 9. ročník Rudolecké zeliády, kdy účastníci předkládají vzorky vlastního nakládaného zelí a mezi účastníky byli i přespolní, po dlouhé době chyběl v hospůdce Mikuláš s čertem a andělem, zrušen byl i populární vánoční turnaj v kulečnicku, odpadly i tradiční páteční setkání bývalých Asoráků. Plno lidem venkovská hospoda – parlament určitě nechybí, jiným ano a nejen jako místo konzumace, ale jako přístav, ve kterém si můžete oddechnout od celodenního shonu, svěřit se kamarádům, nebo naopak je vyslechnout a pomoci a určitě platí i oblíbené české „když něco potřebuješ, zeptej se v hospodě“. Společenské kontakty můžete dál pěstovat, ale hospoda je příležitostí mluvit s lidmi tváří v tvář, i když Vás někdy nechtějí pustit ke slovu. A je samozřejmě dobré si vyslechnout názory několika stran na probírané téma, problém, situaci, politické dění apod. Čím pak nám chtějí naši politici tato zařízení nahradit. Nebo nás chtějí všechny nastěhovat do velkých obcí a měst a tímto krokem zahájit likvidaci venkova. Místní štamgasti a možná nějací kolaři a pěší turisté přes týden i o víkendu byli – a příště budou stát před zavřenými dveřmi.

Hana Váchalová z Pelechů, která zde provozuje obchod i hospodu a její názor. „Z elektronické evidence tržeb nejsem zrovna nadšená, ale rozhodla jsem se, že do toho půjdu. Možná budu muset něco zdrazit, ale pokud hospodu zavřu, OBEC ZEMŘE. Hospodu provozuji už 26 let, tak to zkusím dál“.

Zavření hospody ve většině případů znamená kulturní a společenskou ztrátu i pustnutí venkova. To je příliš vysoká cena za elektronickou evidenci tržeb, především v malých obcích a vesničkách.

A co na to majitel objektu, město Březová, pod jehož křídla naše víska spadají? Jelikož jsem přímo účastníkem dění, musím přiznat, že snaha města o obnovení hospůdky je veliká. Bohužel zájemců o provoz za daných podmínek je minimální. Pan starosta je ale ochoten k jednání o snížení nájemného v úrovni provozního zajištění EET, či pořízení potřebného technického vybavení. Tak pevné nervy a snad se dočkáme lepších zítřků i ze strany pivovarů a našich politických špiček.

venci nesou smrt, Dobří holubi se vracejí, Přístav, Atentát aj.

18. 2. 1932 se narodil Miloš Forman, filmový režisér – Vlasy, Přelet nad kukaččím hnízdem, Amadeus, Valmont, Lid vs. Larry Flint, Muž na Měsíci, Goyovy přízraky aj.

21. 2. 1902 zemřel Emil Holub, lékař a cestovatel (nar. 7. 10. 1847), 115

24. 2. 1912 se narodil Jiří Trnka, malíř, sochař a loutkář (zemř. 30. 12. 1969), 105

25. 2. 1877 se narodil Karel Toman (vlastním jménem Antonín Bernášek), básník (zemř. 12. 6. 1946), 140

25. 2. 1997 zemřel František Belfín, dirigent a skladatel (nar. 11. 7. 1923) – Pět holek na krku, Pohádky tisíce a jedné noci, Čarodějův učeň aj.

27. 2. 1912 se narodila Nataša Gollová (vlastním jménem Hodáčová), divadelní a filmová herečka (zemř. 29. 10. 1988) – Kantor ideál, Dívka v modrém, Pohádka máje, Císařův pekař, Katakomy, Eva tropí hlouposti, Kristián, Hotel modrá hvězdy, Roztomilý člověk, Sňatky z rozumu, Drahé tety a já a mnoho jiných

28. 2. 1782 se narodil Josef Božek, český mechanik, hodinář, vynálezce parního automobilu a konstruktér první parní lodě na Vltavě (zemř. 21. 10. 1835), 235

Vánoční tvoření z filcu

Rády vzpomínáme na fajn akci pro ženy, kterou jsme uspořádaly v době adventní s názvem Vánoční tvoření z filcu. U teplého svařáčku jsme se v přátelské a prima partě sešly v naší knihovně, kde si „tvořilky“ ušily ozdoby z filcu. Akce měla u žen velký ohlas, proto se již těšíme na další podobnou akcičku, a to „Kvilení s Hankou“ (pozn. knihovny: Quilling je technika natáčení papírových proužků a skládání vzniklých tvarů do obrazců).

Sledujte náš facebook, webové stránky a informační tabule, kde Vás

pokračování na str. 8



budeme o konání akce informovat, předpokládaný termín je jaro 2017. S tvořivou náladou zdraví

Miša a Miša

Z ČINNOSTI MAS Sokolovsko

Po dlouhém vyjednávání s Řídicím orgánem Integrovaného regionálního operačního programu došlo ke schválení hodnotících kritérií pro výzvy v rámci CLLD MAS Sokolovsko do IROPu.

Plán vyhlášení výzev MAS Sokolovsko do IROPu je nyní následující:

První vlna výzev během února 2017 (doprava, sociální inkluze, památky, sociální podnikání), druhá vlna výzev během dubna 2017 (územní studie, školy, hasiči).

Informace k IROPu v rámci MAS Sokolovsko lze nalézt na <http://mas-sokolovsko.eu/scld/irop/>.

Připravované projekty mohou zájemci konzultovat. Obvykle konzultace probíhají v K. Varech na CRR, kde dotazy zodpoví pracovníci CRR i pracovníci kanceláře MAS.

Schválená kritéria hodnocení projektů do IROPu v rámci MAS Sokolovsko naleznete rovněž na našem webu.

Ing. Markéta Hendrichová
hlavní manažer projektu
MAP ORP Karlovy Vary

Čemu se manažeri MAS Sokolovsko o. p. s. věnovali v měsíci prosinci 2016?:

pokračování na str. 9

CO SE CHYSTÁ v Rudolci?

25. února se uskuteční ve stodole 4. ročník turnaje neregistrovaných ve stolním tenise, v kategoriích děti do 10 let, děti do 15 let, ženy a muži.

Na 11. března se chystá oslava mezinárodního dne žen, která proběhne rovněž ve stodole od 19:00 hod.

17. března se můžeme těšit na maskární Pepíkovskou zábavu, která se uskuteční v hospůdce od 19:00 hod.

15. dubna od 10:00 hod. FC Rudolec – LA Koruna

Sokolov, futsal.

15. dubna od 14:00 hod. se na rybníky vrátí naši vodníci Kebule a Kebulka, opékání buřtů, svezení na raftu.

29. dubna od 10:00 hod. FC Rudolec – Sedláci Staré Sedlo, futsal.

30. dubna od 19:00 hod. „Stavění máje“ a „Pálení čarodějnic“, ve večerních hodinách vesnická zábava ve stodole

LESY ČR nabízejí palivové dřevo

Lesy ČR, s. p., Lesní závod Kladská, nabízí zájemcům o palivové dřevo možnost odkupu vyrobeného palivového dřeva složeného na lesních odvozních cestách. Palivo je tříděno a prodáváno dle skupin dřevin jako jehličnaté (smrk, borovice, modřín), listnaté měkké (lípa, olše, osika, topol), listnaté tvrdé (dub, buk, habr, jasan...) a březové. Veškeré palivo je vyráběno a předáváno u odvozních cest jako rovnané v hráních, ve výřezích o standardní délce 2 metry. Při prodeji je změřena prodávaná hráž rovnaného dřeva, spočteny prostorové metry (prm) jako součin délky, šířky a průměrné výšky hráně. Následně je pak proveden přepočít na skutečné metry krychlové

(m3) dřevní hmoty za pomoci převodových koeficientů.

Ceny paliva:

Jehličnaté

650,- Kč/m3 + 15 % DPH, odpovídá 1,56 prm (koeficient 0,64)

Listnaté měkké

640,- Kč/m3 + 15 % DPH, odpovídá 1,85 prm (koeficient 0,54)

Listnaté tvrdé

1 000,- Kč/m3 + 15 % DPH, odpovídá 1,85 prm (koeficient 0,54)



občané Rudolce pod záštitou MÚ Březová pořádají

4. ročník turnaje ve stolním tenise neregistrovaných



sobota
25. února
2017

Rudolecká stodola





Rudolecká pálka

Prezentace:
15 min. před
startem
kategorie

10:00 hod.

Kategorie mládež do 15-ti let
(max. 8 přihlášek)

13:00 hod.

Start kategorie ženy
(max. 8 přihlášek)

13:00 hod.

Start kategorie muži
(max. 12 přihlášek)

Herní systém bude zvolen podle počtu přihlášených!

přihlášky do 23. února 2017 - Jan Drenka, Rudolec 87, tel. 606 812 969

TŘI KRÁLOVÉ

„My tři králové jdeme k vám, štěstí, zdraví, vinšujeme vám. Štěstí, zdraví, dlouhá léta, my jsme k vám přišli z daleka...“ Tato píseň se 6. ledna nesla školkami na Březové, v Citicích, Dolním Rychnově, v domě s pečovatelskou službou, na Městském úřadě Březová a samozřejmě i u nás ve škole. Tři králové písničkou a verši popřáli šťastný nový rok, předali drobný dáreček a zanechali za sebou nápis K+M+B – LP 2017.



Za velmi pěknou prezentaci děkujeme Vaškovi, Zdenkovi, Pavlovi a Františkovi z naší školy.

Za ZŠ J. Novotná



- připomínky k směrnicím SCLLD MAS na období 2014-2020 týkající se výběru a hodnocení projektů v části IROP jsou konzultovány a postupně se zapracovávají. Manažeři MAS uskutečnili interní školení k jednotlivým výzvám SCLLD,
- první výzvy v rámci OP Zaměstnanost, opatření Sociální podnikání na území MAS Sokolovsko a Sociální služby a další programy na podporu sociálního začleňování, komunitní sociální práce a komunitní centra na území MAS Sokolovsko byly připraveny a odeslány ke kontrole na řídicí orgán,
- manažerka projektů MAP ORP Kraslice a Sokolov se zúčastnila kulatého stolu na téma „Nadané děti“, kde seznámila přítomné s projekty MAP a proběhla schůzka se zástupkyní ASZ (Agentura pro sociální začleňování) za účelem nastavení systému spolupráce. Je plánováno společné setkání s řediteli škol,
- 2 projekty byly představeny dne 8. 12. 2016 veřejnosti (Rudolec): Animace mateřských a základních škol, Karlova stezka II,
- v prosinci 2016 byl rozeslán na jednotlivé příjemce zpravodaj Leader i vlastivědný časopis Sokolovsko,
- v rámci Čištění řeky Ohře 2017 manažeři MAS zpracovali žádost o finanční prostředky (individuální dotace Karlovarského kraje),
- odevzdali jsme závěrečné vyúčtování činnosti manažera MAS Sokolovsko v rámci POV dotační titul 4,
- manažerka MAS Sokolovsko se dne 6. 12. 2016 zúčastnila konference cestovního ruchu na krajském úřadě v Karlových Varech a konference Zaměstnanost 2016, která se konala na Březové,
- v rámci plánovaného projektu „Stezky křížem krázem“ se uskutečnila koordinační schůzka v Chebu za účasti spolupracujících MAS (tj. MAS Český les a MAS 21).

Stanislava Slunčíková
MAS Sokolovsko o. p. s.

MIŇDUNK

V počátečních letech mé lesnické služby jsem byl přidělen na odštěpný závod Arnoltov se sídlem na zámečku Špígl. Spolu se mnou zde sloužil drobný rtuťový lesník z Pramenů – Adolf Nevrlý s přezdívkou Miňduňk. Myslím, že u nás sloužil z nějakého trestu, z malé odpovědnosti ve službě či co, protože kolem Pramenů nebyla místa lesníků plně obsazena. Adolf přijížděl denně na malé motorce Pionýr, s nejnutnějším vybavením v ruksaku. Lesnické pomůcky, stejně jako pušku a dalekohled, nechával v kanceláři. Na moje chápání se k lovecké pušce choval bezohledně. O nějakém čištění zbraně nebylo ani pomyšlení.

Těsně před vánočními svátky, kdy už byl plán lesních prací splněn a plán lovu zvěře naplněn, přijel od Arnoltova kolega pan Mach, s tím, že viděl u plotu obory Studánka kus dančí zvěře, který nevypadal normálně. Všichni lesníci se mordovali s poslední uzávěrkou, tak nás byla plná kancelář. „Hele Adolf, jedinej tu máš flintu, skoč se tam mrknout, když to bude nutný, tak ten kus střel!“ zavelel polesný pan Ing. Miloš Šedivý. Adolfovi se od rozdělaných úkolů moc nechtělo, ale co mohl dělat. Bylo dopoledne, Áda sundal z věšáku pušku, z kapsy hubertusu vylovil pár nábojů a vydal se podle návodu Macha k oboře. Dorazil na místo, zjistil, že se jedná o danče, které se snažilo dostat zpět do obory, přitom si poranilo běh a barvilo z větrníku. Adolf se dlouho nerozmýšlel, danče ulovil dobře mířenou trefou. Odložil si, kus vyvrhnul od vnitřností, přitom seznal, že se jedná o velmi malé danče. Oblékl se, danče si hodil na záda a vrátil se za necelou hodinku s úlovkem na Špígl. Zvěřinu zavěsil ve skladu na hák a šel do kanceláře pokračovat

pokračování na str. 11

SOUTĚŽ V ANGLICKÉM jazyce

17. ledna 2017 proběhlo v naší škole školní kolo soutěže v cizím jazyce – v angličtině. Ve dvou kategoriích žáci předvedli své dovednosti v psaném i mluveném projevu. Těšil nás zájem mladších žáků (5. ročník), kteří si chtěli také vše vyzkoušet, a ukázalo se, že mají dobře nakročeno a určitě o nich v dalších letech ještě uslyšíme. Chválíme také sedmáky za dobrovolnou účast v kategorii starších. Prokázali znalosti a dovednosti s nimi srovnatelné. Budou tak

mnohem lépe připraveni do okresního kola. Nejlepšími byli: A. Trägerová (7.A), M. Majnek (6.B), J. Otoupal (6.B), T. Sunek (5.A), O. Brabec (9.A), N. Průchová (9.A) a M. Kommová (9.A). V okresním kole nás tedy budou reprezentovat za mladší kategorii Adéla Trägerová a za starší kategorii Ondřej Brabec, oba již podruhé.

Přejeme mnoho úspěchů a držíme pěsti.

Za ZŠ J. Novotná



VYZÝVÁME VÁS na zápas v matematice

Ve čtvrtek 12. ledna přišly děti z 1.A do 1.B a na tabuli pověsily tuto výzvu:

VYZÝVÁME VÁS NA ZÁPAS V MATEMATICE.

Prvňáci se pustili do souboje o nejvyšší počet vypočítaných příkladů za pět minut. Souboj se uskutečnil v lobby. Každý žák zaujal strategické místo, dostal list s šedesáti příklady na jedné i druhé straně. Počítáme do devíti, tak tam byly příklady na sčítání a odčítání do devíti.

Příklady byly opraveny, sečteny a celkový výsledek úžasný. Celkem soutěžilo 28 žáků. Za pět minut

správně vypočítali 1 111 příkladů. No, není to skvělé? Rozdíl v počtu vypočítaných příkladů si děti vypočítaly také samy. 1.A spočítala 520 příkladů a 1.B 591 příklad.

Počtáři, kteří počítali i na druhé straně listu, získali diplom. Vítězové byli odměněni nezdravými bonbóny. Ale pro jednu to nevalí.

Celou soutěž kontrolovaly a výsledky sčítaly paní učitelky H. Baláková a J. Lászlóová.

Za ZŠ J. Lászlóová a H. Baláková





JAKÉ BYLY Vánoce? Takto je prožili žáci 4.A

22. prosince u nás spala kamarádka Nellča. Druhý den jsme zdobili stromeček. Po štědrovečerní večeři jsme si rozkrojili jablíčka. Všichni jsme objevili uvnitř hvězdičku. Se sestrou jsme běžely vyhlížet Ježíška. Na zahradě se najednou rozsvítilo světýlko. Zazvonil zvoneček. Ježíšek! Pod stromečkem jsme našli plno dárků. Babička dostala vločku, děda lbalgin krém, taťka pivo, mamka mobil, Lili Elsu a plyšovou sovu, strýc pyžamo, teta svetr, bratrance oblečení a já boty a helmu na lyže.

Nejvíce se mi ale líbilo, že jsme o Vánocích byli všichni pohromadě.

Michaela, 4.A

24. prosinec je všemi velmi očekávaný den. Cukroví napečené, řízky a salát nachystané, vše krásně uklizené, stromeček ozdobený. Netrpělivě čekám na večer. Jsem zvědavý, jaké překvapení mě letos čeká. Čas si krátím sledováním filmů a požíváním cukroví. Ještě musím vyvenčit našeho psa Sofii a dojít pro babičku, která bude s námi večeřet. Když se vrátím, už nesmím do pokojíku, je mi jasné, že jsou tam již dárky. Po večeři maminka zazvoní a všichni jdeme ke stromečku. Já rozdávám dárky.

Všichni jsou obdarováni a spokojeni.

Jakub, 4.A

V neděli 18. 12. jsme odjeli lyžovat do Rakouska.

Bylo tam krásně. Svítilo sluníčko a moc pěkně jsme si zalyžovali. Bydleli jsme přímo u sjezdovky. Domů jsme se vrátili těsně před Štědrým dnem. Koupili jsme kapra a dali ho do vany. Druhý den jsme s tatínkem ozdobili stromeček. Na Štědrý den jsme zašli ke kapličky, kde jsme zpívali koledy. Pak přijeli bráškové a babička s dědou a všichni jsme společně povečeřeli. Poté došlo na rozbalování dárků. Vánoce i lyžování se mi moc líbily.

Tereza, 4.A

Před Vánocemi jsme byli na vánočních trzích, kde to krásně svítilo a vonělo. Napekli jsme cukroví, vyzdobili byt. Dostali jsme hodně dárků. Lego, puzzle, gumovací fixy... Vánoce byly pěkné. Líbil se mi i Silvestr. Bouchali jsme rachejtle, nový rok vítali i naši sousedé. Byla jen škoda, že nenapadl žádný sníh a nemohli jsme bobovat a stavět sněhuláky.

Aleš, 4.A

Líbilo se mi, že jsme byli spolu. A také dárky od rodičů. Dostal jsem jich plno. Moc mi chutnal salát. Jeli jsme na hory. Také jsme navštívili tetu Jarku s dědou. Tam jsme dostali pistole, šli jsme je hned vyzkoušet na zahradu. Zahráli jsme si s bráchou bojovku. Přidal se i děda. Nakonec nám udělal světelnou show. Bylo to super!

Max, 4.A

ve vyplňování mzdových dokladů. Každý rok, začátkem měsíce května, se na celém našem lesním závodě prováděla pro všechny lovce povinná střelba do terče. Přitom se všichni lovci mohli sejit, zhodnotit minulý rok, posoudit vyhlídky na letošní loveckou sezonu a přitom každý vystřelit jednu povinnou ránu do terče srnce vzdáleného 100m, minimálně na 7 bodů. Bez této střelecké zkoušky nedostal povolenku k lovu, kvůli které většina zaměstnanců toto povolání dělá. Při dubnové mzdové uzávěrce, kdy se zase všichni lesníci sešli na Špíglu v kanceláři, se ozval Adolf: „Chlapi, kurva miňduňk, dejte mi tu flintu, schovávat mi ji, je blbost! Tady jí mám pořád na věšáku za kabátama, a teď tam není. Vždyť víte, že ji potřebuju příští týden na střelbu.“ Ale nikdo nic v kanceláři nebral ani neschoval. A lesník Adolf přijel na střelnici bez své zbraně a zalhal: „Mám ji v opravně.“ Vedoucí střebe, Jarda Skála, mu to uvěřil. „Až vám přijde zbraň z opravy, umožním vám opravný termín.“ Konec.

Adolf uvažoval, že ztrátu zbraně nahlásí na policii, ale to by znamenalo, že někdo ze spolupracovníků je zloděj. Se všema vycházel dobře. Zatím to nějak bez povolenky vydrží.

Na konci měsíce května přišel pan Kratochvíl, který týdně kontroloval plot obory, za mým otcem: „Ty, Jaroslave, pojď to se mnou okouknout, já jsem našel u plotu asi tu Miňduňkovu flintu.“

A taky jó. Kousek od plotu obory rostla rozsochatá jáva. O jeden kmen jývy, v kopřivách a svízelu, byla opřená zrezavělá kulovnice. Bezpochyby Adolfova. Odložil ji, aby si uvolnil ruce a mohl dančeti vyvrhnout vnitřnosti, po vyvržení měl starost, jak jej dopraví do kanceláře. Oblékl si kabát, danče si naložil na záda a na milou zbraň

pokračování na str. 12

si vzpomněl, až když měla být povinná střelba.

„Kurva miňduňk, to jsem rád, že se našla. Já měl strach, že jste tady zloději.“

A pro pana Kratochvíla přinesl malou „borovičku“, a mému otci lahev piva. Příhoda je z roku 1975.

Jarda Schubert

LUPÍNEK ZAHŘÁL v rámci Tříkrálové sbírky 2017

V pátek 13. ledna 2017 členové Divadelního souboru Lupínek na Březové zahráli Advent a Hru o narození Ježíše Krista v rámci Tříkrálové sbírky 2017.

I přesto, že vystoupení bylo sjednáno v poměrně krátkém čase necelých dvou týdnů, a přes nepřízeň počasí, je potěšující, že se tento projekt uskutečnil a vše dobře dopadlo.

Těší nás, že jste si, naši příznivci, našli čas a přišli přispět na dobrou věc. Zejména bychom chtěli poděkovat panu starostovi Březové, dále panu řediteli a paní zástupkyni ze ZŠ Březová. Těší nás, že si udělala čas paní Zemanová z Klubu seniorů ze Sokolova, která nás potěšila svojí přítomností a přišla za dětmi až do zákulisí, předala souboru milé přání a současně požádala o naše další vystoupení v jejich klubu v Sokolově.

Díky Vám všem bylo přispěno na projekty Farní charity Sokolov celkem částkou 1.552 Kč. Vystoupení se zúčastnil rovněž ředitel charity Bc. Jan Sebján, který celý projekt blíže osvětlil.

Děkujeme všem, kteří se charitativního vystoupení zúčastnili a přispěli tím na dobrou věc.

**Za Divadlo Lupínek
Bc. Tomáš Večerka**

POHÁDKOVÁ KAPKA „O Otesánkovi ve třídě rybičky“

Příběh „O Otesánkovi“, který nadměrně jedl a neměl nikdy dost, jsme zvolili záměrně. Poukázali jsme na nezdravé návyky, přecpávání, nepohyblivost, únavu, nudu. Dramatizace pohádky děti velice zaujala. Došlo k zážitkovému učení.

Naše paní kuchařky věnují spoustu času přípravě zdravé, pestré a netradiční stravy. S láskou chystaná jídla jsou jako výtvarná díla, kdy jíme i očima. Děti pomáhají připravovat svačinky. Strouhají, míchají, zdobí. Navštívily kuchyň, pozorovaly elektrospotře-

příbory, které již využíváme ve třídě mladších dětí. Abychom byli zdraví, je třeba pohyb. Každý den, pokud možno, cvičíme. Spousta sněhu nám umožňuje zimní radovánky. Bobování a stavění sněhuláků. Zařazujeme delší, přiměřené vycházky. K tomu je důležité vhodné oblečení.

Využíváme hry celonárodního programu „Zdravá pětka“. Děti se učí hravou formou rozhodnout, čeho jíst více, méně. Co je zelenina, ovoce, pečivo, mléčné výrobky.



biče a jejich pohyb a zvuk zaznamenaly jazykově a výtvarně. Trénují si mluvidla, řeč a psaní.

Jelikož nedílnou součástí stravování je stolování, děti si ozdobily prostírání výtvarnými technikami. Hrály si na restauraci, využily ubrousky,

Snažíme se v dětech pěstovat zdravý způsob života a držet se motto: Co jíme, takoví jsme.

S pozdravem Za Třidu Rybičky

**Daniela Daňová
MŠ Komenského.**

**Sportovní komise města Březová
pořádá
turnaj v nohejbale trojic**

**„Memoriál
Lukáše Války“
4. února od 9:00 hod.
sál MFC Březová**

**MĚŘENÍ CÉVNÍHO VĚKU
V LÉKÁRNĚ MZS**

OD 3. DUBNA DO 7. DUBNA

bude v lékárně probíhat měření cévního věku. Měření trvá cca 20 min. a v případě zájmu je tedy nutno se objednat na tel. 731 721 051 nebo osobně přímo v lékárně.

NOVOROČNÍ TURNAJ ve futsale

V sobotu 7. ledna 2017 proběhl na víceúčelovém hřišti v Rudolci již 12. ročník novoročního turnaje ve futsale, pod záštitou starosty města Březová. Letošní opravdu zimní počasí dalo hodně zabrat pořadatelům z řad futsalového klubu FC Rudolec. Prakticky celý páteční den věnovali odklizení sněhové pokrývky z hrací plochy a z míst pro parkování účastníků turnaje. Velký dík za uskutečnění turnaje v plánovaném termínu tak patří Honzovi Drenkovi, Tomáši Slobodovi a Kubíku Gajdošovi.

Sobotní ráno bylo velmi chladné (-18 °C) a i přes tyto skoro arktické podmínky se do naší vesničky sjelo sedm z osmi pozvaných týmů, a to AC Hlavno, AC Lítov, FK Josefov, Raptors Sokolov, Celtic Citice, Králové z Poříčí, obhájce loňského prvenství a domácí tým FC Rudolec. Hned od prvního zápasu bylo jasné, že i přes velmi dobře připravený terén bude tento dělat hráčům nemalé problémy. Všem zúčastněným patří poděkování za fair play přístup v těchto nehostinných podmínkách.

Původní rozlosování turnaje, kdy se mužstva měla střetnout ve dvou základních skupinách, s následným vyřazovacím „pavoukem“, bylo za neúčasti jednoho z týmů přelosováno na spravedlivější systém „každý s každým“, a tak si všechna mužstva odehrála šest zápasů. Tím bylo dáno, že každý tým stráví skoro dvě hodiny na zmrzlém terénu v teplotách, které nepřekročily -10 °C.

Jako první do turnaje vstoupily od 8:30 hod. týmy

AC Hlavno a domácí FC Rudolec. Střetnutí skončilo jednoznačným vítězstvím domácích v poměru 6:0. Pak už se rozeběhl turnaj v plném proudu a všech 21 zápasů se v pohodě odehrálo v časovém limitu. Turnaj byl ukončen po 16:30 hod. vyhlášením výsledků. A jak vše skončilo? Na sedmém místě se umístil celek AC Hlavno s jedním bodem, šestí skončili borci z AC Lítov se ziskem pěti bodů, páté místo patří celku FK Josefov se ziskem sedmi bodů. Na nepopulárním bramborovém stupínku zůstali domácí FC Rudolec se ziskem devíti bodů. Bronzovou medaili nakonec ukořistili loňští vítězové Králové z Poříčí s deseti body, stříbro si odváží Raptors Sokolov za dvanáct bodů a zlato poprvé v historii turnaje Celtic Citice se ziskem šestnácti bodů. Zasloužené vítězství! Nejlepším brankářem turnaje se stal „komár“ Petr Bardon a nejlepším střelcem Jurij Medveděv, který zatížil konta soupeřů jedenácti přesnými zásahy, oba z vítězného celku Celtic Citice.

Velké poděkování patří rozhodčím. Převážnou část turnaje odpískali pánové Honza Vetchý a Honza Drenka za občasných příspěvů Vládi Krofta a Vency Hazuky. Jako zázemí turnaje opět posloužila naše skvělá stodola. Příjemné prostředí, teplíčko, které každý rád v náročných podmínkách využil, a bezva obsluha v podání Tomáše a Kuby.

Tak opět za rok, při již 13. ročníku, ahoj!!!

Pozvánka na běžky na Březovou

dokončení ze str. 3

nechali pro jednu doma, neboť se stávající sněžnou technikou není v silách provozovatele rozšlapané stopy opravit a vždy se musí čekat až na další intenzivní sněžení. Další komplikace způsobují ti lyžaři, kteří nerespektují strojně upravené stopy a pohybují se volným terénem. V relativně malém území je nutné v zimních měsících respektovat klidové zóny jako útočiště pro lesní zvěř, nehledě k případným škodám na porostech.

Veškeré udržované stopy jsou schválené vlastníkem lesních pozemků a jejich ignorování může do budoucna výrazně ztížit jednání s vlastníkem a nájemcem honebních pozemků a v konečném důsledku vyústit v situaci, kterou jistě zažil každý běžkař – stopu zničenou traktorem.

Přes všechny nesnáze a nepřízeň počasí posledních let jsou všichni příznivci bílé stopy srdečně zváni k návštěvě Březovských stop, a ať to frčí dál. SKOL!

Pozn. red.: Březovské „údržbáře běžeckých stop“ chválí příznivci bílé stopy z celého regionu. Petr Ontko ze SKI Březová dodává, že ve spolupráci s městem Březová se připravuje projekt na obnovu vybavení. Pro sezónu 2017-2018 uvažují o nové stopovačce, která by nahradila současné zařízení vlastní konstrukce, které samozřejmě vykazuje určité nedostatky. věc by však neměla zůstat jen na bedrech našeho města, ale zapojit by se mohly i další obce a města regionu, vždyť i jejich občané k nám jezdí za běžkařským sportem...

ZIMNÍ LOBEZSKÝ TYDÝT

V sobotu 21. ledna 2017 proběhl na trase Březová-Lobzy další závod mopedů a fichtlů do vrchu Lobežský Týdýť.

O tom, že zimní podmínky nebyly brány na lehkou váhu, svědčila řádná příprava. Našli se i borci, kteří si přivezli tendr uhlí, aby mohli přiložit pod kotel.

Po registraci a posledním doladění strojů se šlo na start a úderem jedenácté hodiny bylo odstartováno. Po volnějším začátku se šlo do závodu srdcem. Kamenická šikana prověřila dezeń pláštů a odolnost závodníků vůči gravitaci.

I zpáteční jízda dolů vyzkoušela řidičské zkušenosti účastníků zájezdu. A po zaslouženém občerstvení a gulášku se šlo na vyhlášení. Kategorii fichtlů vyhrál P. Žatecký před P. Šerákem a P. Staňkem. První místo v mopkách bral Martin Kučera, druhý byl A. Bartoš a třetí Pavel Velas. V cizácích byl první Milan Tunega.

Lobežským esem se stal za nepřekonatelný jízdní styl Venca Sladký a absolutním Týdýtem byl letos P. Žatecký.

Všichni závodníci i přihlížející děkují pořadatelům i vaříčům guláše za super akci! A v létě snad na 5. Týdýtu.





Montéci a Kapuleti
Romeo a Julie po hanácke

Klasická Shakespearova tragédie zpracovaná jako komedie
plná vtípu a recese, přitom s respektem k originálu.
Do hanácké přetrádoval Pavel Tatin.
Scénické čtení karlovarského souboru Setapouch.

Městská knihovna Březová
23. 2. 2017 19:00



Město Březová
pořádá
12. ročník
tradičního
Setkání
HARMONIKÁŘŮ

4. března 2017
od 17:00 hodin



Multifunkční
centrum
Březová

VSTUPNÉ: 70,- Kč

Předprodej vstupenek v Infocentru Březová od 6. února 2017.



Město Březová pořádá

RYBÁŘSKÝ PLES

KRABICE ŠTĚSTÍ

24. ÚNORA 2017

MULTIFUNKČNÍ CENTRUM BŘEZOVÁ

20:00 HODIN - 02:00 HODIN

VSTUPNÉ: 250,- Kč

K tanci a k poslechu zahraje dechová a taneční kapela BŘEZOVSKÁ DESÍTKA
Jako host vystoupí MAJORETTES Kynšperk nad Ohří

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V INFOCENTRU MěÚ Březová od 6. února 2017

Grafika: ESTER, 2017 / Město Březová



KDYŽ DOJDE k havárii ...

PŘI HAVÁRIÍCH VE VAŠICH BYTECH SE PŘEDNOSTNĚ ŘÍDTE:

- v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvedena pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.
- v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

NĚKTERÁ DALŠÍ ČÍSLA, KAM SE LZE OBRACET PŘI HAVÁRIÍCH MIMO PRACOVNÍ DOBU:

Plyn	1239 (pohotovostní služba plynáreny), 777 650 060 (p. Malý)
Pohotovostní služba vodárny	352 304 111
Pohotovostní služba elektro	840 850 860
Provoz tepelného hospodářství	Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV: 777 117 975, 777 117 020 Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž na vratech výměňkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ) Obsluha výměňkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975 Údržba výměňkové stanice: Pavel Kalla, tel.: 777 117 020 Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 Ředitel společnosti: Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka	112
Hasičský záchranný sbor	150
Hasiči Březová	728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil
Policie	158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)
Rychlá záchranná služba	155
Lékařská pohotovost	352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)

MĚSTSKÁ KNIHOVNA Březová, Komenského 250:

pondělí, středa	7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45
čtvrtek	7.45 - 14.45

TELEFON: 352 633 525, **MOBIL:** 724 587 020,

E-MAIL: knihovna@mu-brezova.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD Březová: 352 633 5xx

<i>Starosta</i>	Bouda Miroslav	22	724 180 833	<i>Účtárna</i>	Škubalová Šárka	19
<i>Tajemnice</i>	Kašparová Jana	23	724 180 788	<i>Ekonom</i>	Zubr Martin	30 724 217 079
<i>Sekretariát</i>	Doudová Veronika	63	602 656 630	<i>Vedoucí MH</i>	Smíšek Petr	14 604 731 791
<i>Podatelna</i>	Semínová Jana	10		<i>Údržba bytů</i>	Zíková Dana	12 603 564 819
<i>Vedoucí HSO</i>	Sladká Anna	18	603 564 821	<i>Referent dotací</i>	Bělíček Jaroslav	13 601 573 182
<i>Vedoucí SMM</i>	Fajt Jakub	17	602 110 574	<i>Instalatér</i>	Hoffmann Karel	24 725 093 076
<i>Matrika</i>	Adamcová Marie	11		<i>Elektro</i>	Malík Petr	29 725 042 793
<i>Bytové odd.</i>	Fialová Lenka	16	725 093 073	<i>Kult. dům a MFC</i>	Mgr. Bedeč Michal	725 984 492
<i>Pokladna</i>	Musilová Libuše	26		<i>Dům pro seniory</i>		68

ZPRAVODAJ MĚSTA BŘEZOVÁ A PŘIDRUŽENÝCH OBCÍ

Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně.

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

Město Březová poskytuje tyto služby:

INFOCENTRUM - VESTIBUL MĚÚ

Podatelna MěÚ

Informace:

- o kulturních a sportovních akcích,
- o dopravním spojení,
- o ubytování, stravování.

Kopírování pro veřejnost.

Faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

- map a publikací,
- propagačních předmětů.

PRONÁJEM PROSTOR KD A MFC

- sportovní hala - p. Jiří Musil, správce, mobil: 724 217 041
- kulturní a společenské akce - Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC, mobil: 725 984 492

STRAVOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST

VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ

- za výhodných podmínek,
- výběr ze dvou jídel,
- možnost objednávek přes internet,
- stravu lze odebrat do jídelnosičů nebo zkonsumovat přímo v příjemném prostředí školní jídelny,
- sleva pro seniory.

Informace, objednávky:

p. Blanka Bulková, tel.: 352 633 543

MOŽNOST INZERCE

- ve zpravodaji: p. Martin Zubr, tel.: 352 633 530
- ve vývěsních skříňkách: infocentrum ve vestibulu MěÚ, tel.: 352 633 510
- komerční hlášení veřejným rozhlasem: p. Lenka Fialová, tel.: 352 633 516

ÚNOR dospělí

DÍTĚ BRIDGET JONES

9. února 2017 - čtvrtek 18:00

Utrpení největší smolařky v dějinách dosud neskončilo. Bridget Jonesová je stále bez chlapa. Jak název třetího dílu slavné série napovídá, tím hlavním malérem bude tentokrát neplánované těhotenství.

Taková věc dokáže vykouzlit i životem otrávenou Bridget, zvláště když naprosto netuší, s kým počala. Jak se to rýmuje s faktem, že je stále bez chlapa? Celkem jednoduše.

Nevhodný mládeži do 15 let

Režie: Sharon Maguire
123 minut / 2016



BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU

16. února 2017 - čtvrtek 18:00

Sympatická Eliška je na plný úvazek milující manželkou charismatického a bohatého Pavla. Ovšem jen do té doby, než ji na prahu čtyřicítky milým a korektním způsobem požádá o rozvod. Když nový život, tak od základů! Eliška se rozhodne začít od nuly jako učitelka v malé středoevropské vesničce. Rázovitý a hyperaktivní starosta nastěhuje Elišku do jednoho domu s nerudným Božíčkem, který díky svým vlastním neblahým zkušenostem s „ženským“ definitivně skončil.

Režie: Tomáš Hoffman
97 minut / 2016



Vstupenky si lze rezervovat předem v Městské knihovně, a to vždy počínaje začátkem daného měsíce. Hlavní prodej vstupenek probíhá v pokladně kina vždy 30 minut před zahájením konkrétní projekce. Změna programu vyhrazena.

Jednotné vstupné 60 Kč

kino
admira

ÚNOR děti

5. února 2017 - neděle 15:00 / 84 minut

LOVECKÁ SEZONA: STRAŠPYTEL

Grizzly Boog se sice úspěšně zabydlel v divočině, ale jeho instinkty domácího mazlíčka v něm pořád přetrvávají. Jedním z nich je strach. A když jednou Elliot u táboráku přidá k dobrou historku o nebezpečném vlkodlakovi z místních lesů, Boogovi začne být les trochu nepohodlný.

Animovaný / Dobrodružný / Komedie



12. února 2017 - neděle 15:00 / 92 minut

KONEČNĚ DOMA

Na naší krásnou modrou planetu dorazili Buvové, což jsou mimozemští vetřelci s mnoha chapadýlky místo nožiček, kteří dosud putovali mezgalaktickým prostorem a hledali pro sebe novou planetu, na které by mohli v klidu a snad i míru žít. Tu jejich původní zničili nepřátelští Gorgové.

Animovaný / Dobrodružný / Komedie / Rodinný / Fantasy



19. února 2017 - neděle 15:00 / 97 minut

ŠKATULÁCI

V Sýrečkově není radno vycházet po setmění. Z podzemních doupat vylézají podivní tvorové zvaní Škatuláci, kteří kradou vše, co jim přijde do ruky. Jednou prý dokonce ukradli malého kluka! A právě tenhle ukradený kluk vám v dobrodružném vyprávění prozradí, že to všechno jsou jen lži a kec.

Animovaný / Dobrodružný / Rodinný / Fantasy



Jednotné vstupné 30 Kč.
Prodej vstupenek probíhá v pokladně kina vždy 60 minut před zahájením konkrétní projekce. Změna programu vyhrazena.

kino
admira

první samostatný koncert

M.C.H

Matěj Chmelenský

pátek
17. 02. 2017
19:00

Kulturní dům Březová,
Loutkový sál
(vstup hlavním vchodem KD)

Vstupné 20,-

Facebook
Matěj C.H.
MattSound

Kulturní komise Města Březová a Základní škola Březová Vás zvou na

MASOPUST

16:00 28. ÚNORA 2017

Sraz na pěší zóně u Základní školy Březová

TRASA PRŮVODU

Pěší zóna
Náměstí
Hasičská zbrojnice
Okružní ul.
Hlavní ul.
Náměstí
MFC Březová

MFC PRO DĚTI

Velký sál: Dětský kabaret
hudebního divadla HNEDLE VEDLE
Balónkové řádění
Po celou dobu malování na obličej
Bowling: diskotéka s DJ

MFC PRO Dospělé

Restaurace: bavič Milan Pitkin
k tanci a poslechu zahraje Březováček

DOPLŮVJÍCÍ INFORMACE

Po průvodu se všichni sejdeme v MFC na sále, kde bude připravený program pro malé i velké.
Předpokládaný konec 19:00.
Občerstvení zajištěno.
Jednorázové vstupné do stanu s občerstvením 20 Kč.
Vstup do prostor MFC zdarma.

**MALÍ I VELKÍ,
NEZAPOMEŇTE SVÉ MASKY**